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Kertomus Suomen Journalistiliiton toiminnasta vuonna 2022 

  

1. Yleistä  
 
Venäjän hyökkäys Ukrainaan helmikuussa 2022 järkytti koko maailmaa. Sillä oli myös media-alalle 
isot vaikutukset. Sota johti inflaation poikkeukselliseen nousuun aiheuttaen näin kovan 
palkkapaineen työehtosopimusneuvotteluihin. Painopaperin ostot Venäjältä lopetettiin, ja paperin 
hinta nousi merkittävästi. Tämä heilutti mediatalojen taloutta entisestään. Toisaalta hyökkäyssota 
aiheutti kovan piikin median kulutuksessa, mutta myös lehtitilausten peruutuksia nähtiin, kun 
inflaatio laski ostovoimaa. 
  
Vuoden tärkeimpiä edunvalvonta-asioita olivat alkuvuodesta kaikilla sopimusaloillamme käydyt 
työehtosopimusneuvottelut sekä valmistautuminen kevään 2023 eduskuntavaaleihin.  
 
Loppuvuodesta Suomessa yritettiin neuvotella ns. optiovuosisopimuksen mukaisista 
palkankorotuksista. Neuvottelut kuitenkin epäonnistuivat ja kärkenä neuvottelevat vientialat 
aloittivat täysimittaiset työehtosopimusneuvottelut. Myös me irtisanoimme 
työehtosopimuksiamme vuoden lopulla ja aloitimme neuvotteluvalmistautumisen. 
 
Suomen elokuva- ja mediatyöntekijöiden (SET) liittyminen Journalistiliittoon toi puolestaan 
muutoksia toimintaamme. Uudet jäsenemme tarvitsivat erityisesti jäsen- ja työehtoneuvontaamme. 
Sanat kulttuuri ja elokuva kuuluivat aikaisempaa useammin kielessämme.   
 
Sijoitusmarkkinat elpyivät alkuvuonna hyvin koronasta. Venäjän hyökkäys Ukrainaan aiheutti 
kuitenkin globaalin kriisin, jonka seurauksena sijoitusomaisuutemme tuotot putosivat 
voimakkaasti miinukselle. Samanaikaisesti palvelutoimintamme palautui pandemiaa edeltävälle 
tasolle ja toteutuneet kulut vastasivat normaalia tasoa. Toiminnan tulos oli huonoin 15 vuoteen: 
–1 400 000 euroa. Samaan aikaan uuden työttömyyskassan, A-kassan, jäsenmaksun aleneminen toi 
Journalistiliiton kassaan yli 600 000 euroa ja yhdistyksille noin 180 000 euroa. 
 
Toimintavuonna käytiin ensimmäisiä keskusteluja pitkään aikaan lehdistön työvoimapulasta, kun 
aihe herätti huomiota muissa Pohjoismaissa. Ilmiö oli havaittavissa myös Suomessa, kun osalla 
paikkakunnista oli vaikea löytää kesätyöntekijöitä. 
 
Koronapandemian jäljiltä jatkoimme etätyövälineiden käyttöä sekä kokouksissa että koulutuksissa. 
Syksyllä kasvokkain kohtaamisia oli jopa tavanomaista enemmän.  

 
Vuoden aikana valmistauduttiin hallinnon vaihtoon, kun esimerkiksi toimintaohjelmatyöryhmä 
valmisteli liiton toimintaa seuraavalle neljälle vuodelle.  
 
Marras-joulukuun taitteessa pidettiin uuden valtuuston järjestäytymiskokous. Journalistiliiton 
puheenjohtajaksi jatkokaudelle valittiin Hanne Aho. 
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2. Edunvalvonta 
 
Työehtosopimusneuvottelut tai niihin valmistautuminen jatkui lähes katkeamattomana koko 
vuoden. Varsinaiset neuvottelut kestivät tammikuusta elokuuhun ja optiovuoden neuvotteluihin 
valmistautuminen alkoi jo lokakuussa. 
  
Sopimusalojemme yleinen linja oli 2 %:n palkankorotukset ensimmäisen sopimusvuoden aikana. 
Tämä korotustaso vastasi suomalaisen työmarkkinan parhaimmistoa.  
 
Neuvotteluiden päätyttyä tiedotimme muuttuneista työehtosopimusmääräyksistä. 

 
Valvoimme työnantajan toimien lainmukaisuutta sekä annoimme kaikille jäsenillemme neuvontaa, 
koulutusta ja lakiapua.  
 
Tuimme luottamushenkilöitämme ja jäseniämme muutosneuvotteluissa sekä niiden jälkihoidoissa. 
Työvoiman vähentämiseen tähtääviä neuvotteluja käytiin alalla vähemmän kuin aiempina vuosina. 
Aiempaa suurempi osa neuvotteluja käytiin elokuva- ja tv-tuotantoalalla. 
 
Käsittelimme vuoden aikana 27 oikeustapausta (21 tapausta vuonna 2021). Kuusi tapausta liittyi 
tuotannollistaloudellisiin irtisanomisiin, neljä henkilöperusteisiin irtisanomisiin, palkkaan ja 
freepalkkioihin liittyviä oli kuusi ja muita yksitoista. Yhä useampi riita, 10 tapausta, sovittiin 
oikeusprosessin edetessä. 
 
Jatkoimme hyvää yhteistyötä kaikkien palkansaajakeskusjärjestöjen kanssa. Alakohtaisissa 
kysymyksissä teimme yhteistyötä myös keskusjärjestöjen jäsenliittojen kanssa. Osallistuimme SAK 
Sopimusasiantuntijoiden, SAK Ay-koulutusasiantuntijoiden ja SAK Juristien toimintaan.  
 
Konsernitoiminta oli osa jäsentemme edunvalvontaa. Syyskuussa pidettiin konserniseminaari. 
 
Päivitimme yt-neuvotteluoppaan muutosneuvotteluoppaaksi uuden yhteistoimintalain pohjalta. 
 
Päivitimme yhteisen Työsuhdeturvaoppaan yhdessä Medialiiton, Teollisuusliiton ja Pron kanssa. 
 
Kiinnitimme huomiota siihen, kuinka eri päätökset vaikuttavat muihin kuin kokoaikaisissa 
vakituisissa työsuhteissa työskenteleviin. Luottamushenkilöiden koulutuksessa korostimme eri 
työnteon muotojen huomioimista.  
 
Turvasimme luottamushenkilöverkoston toimivuutta ja edistimme luottamushenkilöiden 
toimintaedellytyksiä yrityksissä ja niissä käytävissä paikallisissa neuvotteluissa.  
 
Teimme keväällä Kantar Publicin kanssa työmarkkinatutkimuksen työsuhteisille jäsenillemme. 
Tutkimukseen vastasi 1 301 jäsentä. Tulosten mukaan koko alan kokonaisansion keskiarvo nousi 
uudelle tuhatluvulle, 4 010 euroon. Kolmella keskeisellä alalla – lehdistö, Yle, kaupallinen televisio 
ja radio – kokonaisansion mediaanipalkka oli sama, 3 900 euroa. Keskimääräinen viikkotyöaika 
työsuhteisilla oli 36 tuntia viikossa. Työsuhteisen naisjournalistin euro oli 96 senttiä. 

 
Lehdistö 
 
Neuvottelimme lehdistön työehtosopimuksesta keväällä. Uudeksi sopimuskaudeksi sovimme 
1.6.2022–31.3.2024.  
 
Henkilökohtaisia palkkoja korotettiin syyskuun alusta alkaen 1,6 %:lla ja vuorolisiä 1,9 %. 
Joulukuun alussa jaettiin 0,4 % yrityskohtainen erä ja vähimmäispalkkoja korotettiin 1,8 %. 
Harjoittelijapalkkoja korotettiin kutakin 50 eurolla.  
 
Journalistiliiton ja Medialiiton välisessä palkkausjärjestelmätyöryhmässä tarkasteltiin erityisesti 
tehtävän vaativuuden arviointia. Tavoitteena oli tehtävän vaativuuden arviointijärjestelmän 
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täsmentäminen vastaamaan toimituksissa tehtävää työtä. Työryhmä kokoontui säännöllisesti 
vuoden aikana. Lisäksi työryhmätyöhön osallistui liittojen kustantamana Mandatumin 
palkkausjärjestelmäkonsultteja. Työ jatkui vuoden 2023 puolelle. 

 
Sanoman radiot 
 
Sovimme Sanoma Media Finlandin yrityskohtaisen, Nelonen Median radioiden journalisteja 
koskevan työehtosopimuksen sopimuskaudeksi 1.6.2022–31.3.2024 kuten lehdistössäkin. 
Henkilökohtaisia palkkoja korotettiin syyskuun alusta alkaen 1,6 % yleiskorotuksella ja joulukuun 
alusta 0,4 % paikallisella erällä.  
 
Kustannustoimittajat 
 
Neuvottelimme kustannustoimittajien työehtosopimuksesta kesän ja syksyn aikana. Uudeksi 
sopimuskaudeksi sovimme 1.9.2022–31.3.2024. 
 
Henkilökohtaisia palkkoja ja vähimmäispalkkoja korotettiin 1.12.2022 alkaen 48 euron suuruisella 
yleiskorotuksella. Euromääräiset palkankorotukset tukevat pitkäaikaista linjaamme palkkatason 
nostamiseksi. 
 
Yleisradio 
 
Neuvottelimme Yleisradion työehtosopimuksesta tammi- ja helmikuussa. Uudeksi sopimus-
kaudeksi sovimme 1.3.2022–29.2.2024. Työehtosopimukseen sovittu ns. optiovuosi ei toteutunut, 
kun toisen vuoden palkankorotuksista ei saatu sovittua työehtosopimuksen edellyttämällä tavalla 
15.12.2022 mennessä, ja jouduimme irtisanomaan sopimuksen vuoden lopussa.  
 
Henkilökohtaisia palkkoja korotettiin kesäkuun alusta 1,6 %:lla ja 0,4 %:n suuruisella 
yrityskohtaisella erällä.  
 
Freelancerit 
 
Euroopan komissio antoi syyskuussa 2022 suuntaviivat, joiden mukaan itsensätyöllistäjillä on 
oikeus kilpailulainsäädännön estämättä neuvotella kollektiivisesti työoloistaan. Myös ammatti-
liitoille tuli historiallinen mahdollisuus edustaa itsensätyöllistäjiä neuvotteluissa. Tämä oli meille 
ilouutinen, olimme tehneet vuosia vaikuttamistyötä itsensätyöllistäjien kollektiivisen neuvottelu-
oikeuden eteen, myös yhdessä Pohjoismaiden (NJF) ja Euroopan (EFJ) journalistiliittojen kanssa. 
 
Aloitimme välittömästi valmistelut neuvotteluiden käynnistämiseksi. Joulukuussa kilpailu- ja 
kuluttajavirastolle tehtiin itsearviointi tulevista neuvotteluista Medialiiton kanssa. Viraston 
mukaan Journalistiliiton neuvottelusuunnitelma oli suuntaviivojen mukainen. Medialiiton kantaa 
neuvotteluihin ei saatu vuoden loppuun mennessä useista yhteydenotoista huolimatta.  
 
Kollektiivinen neuvotteluoikeus on mielestämme paras tapa parantaa freelancereiden ja 
itsensätyöllistäjien työoloja. 
 
Lausuimme myös lakiesityksestä yrittäjän eläkelain muuttamiseksi, ja olimme sosiaali- ja 
terveysvaliokunnassa kuultavana asiasta. Juristi Eveliina Tuominen ja SFJ:n toiminnanjohtaja Anna-
Sofia Nieminen kirjoittivat asiasta mielipidekirjoituksen Helsingin Sanomiin, joka avasi laajan 
keskustelun YEL-uudistuksesta. 
 
Kulttuurialan liittojen neuvottelukunta (KALN) julkaisi helmikuussa päivitetyn Keikkatyöläisen 
sosiaaliturvaoppaan. Oppaan kirjoitti freelance-toimittaja Anna-Sofia Nieminen. 
 
Annoimme freelancereille neuvontaa, koulutusta ja lakiapua. Journalistiliiton freeneuvottelukunta 
kokoontui viisi kertaa.  
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Yhtyneet 
 
Neuvottelimme Yleisradion freelancereita koskevasta Yhtyneet-sopimuksesta keväällä. Sovimme 
uudeksi sopimuskaudeksi 1.3.2022–29.2.2024.  
 
Palkkioita korotettiin kesäkuun alusta 2 %:lla. 
 
MTV  
 
Neuvottelimme MTV:n sisällöntekijöiden työehtosopimuspöytäkirjasta keväällä. Sopimus kaudelle 
1.3.2022–29.2.2024 sovittiin valtakunnansovittelijan luona sovittelija Leo Suomaan antaman 
sovintoehdotuksen kautta. Lakon uhka peruuntui viime hetkillä sopimuksen synnyttyä. 
 
Henkilökohtaisia palkkoja korotettiin toukokuun alusta alkaen 1,6 %:lla ja 0,4 %:n yrityskohtaisella 
erällä. 
 
Lokakuussa 2022 29 MTV:n työntekijää nosti kanteen työnantajaansa vastaan 5 päivän palkallisen 
vapaan saamiseksi tasapuolisen kohtelun perusteella. 
 
Elokuva- ja tv-tuotannot 
 
Alkuvuodesta neuvottelimme Elokuva- ja tv-tuotannon työehtosopimuksesta. Uudeksi 
sopimuskaudeksi sovimme 7.2.2022–31.1.2024. 
 
Henkilökohtaisia palkkoja korotettiin toukokuun alusta 1,5 %:lla ja 0,5 %:n yrityskohtaisella erällä. 
Vähimmäispalkkoja korotettiin 2 %:lla. Työssäjaksamista edistettiin sopimalla muutoksia työajan 
tasoittumiseen, jaksoylityöhön ja lepoaikoihin. 
 
Henkilöstövuokrausyritys Mediaringin työehtosopimus seurasi elokuva-tv-tuotannon 
työehtosopimusratkaisua.   
 
Elokuva- ja tv-tuotannon TYÖ2030-hanke jatkui marraskuussa pidettyyn päätösseminaariin. 
Osana hanketta edistimme yhdessä alan liittojen kanssa työehtosopimuksen yleissitovuuden 
aikaansaamista selvittämällä Tilastokeskuksen kanssa alaa koskevaa tilastointia.    
 
Jouduimme irtisanomaan elokuva- ja tv-tuotannon työehtosopimuksen marraskuun lopussa, sillä 
tuotantoyhtiöitä edustava Palta ei ollut halukas sopimaan seuraavan vuoden palkankorotuksista. 
Irtisanoimme myös Mediaringin työehtosopimuksen. 
 
Av-käännösala 
 
Neuvottelimme Av-käännösalan työehtosopimuksesta keväällä. Sopimuskaudeksi sovimme 
1.5.2022–30.4.2023, poikkeuksena muista Journalistiliiton sopimusaloista, vain vuodeksi.  
 
Henkilökohtaisia palkkoja ja vähimmäispalkkoja korotettiin toukokuun alusta 2,0 %:lla.  
 
Maailman av-käännösalan markkinajohtaja, Iyuno, jättäytyi työehtosopimuksen ulkopuolelle 
fuusioneuvotteluidensa vuoksi. Tämä kavensi merkittävästi työehtosopimuksen soveltamisalaa. 
 
Muut alat 
 
Pitkäaikainen tavoitteemme kaupallisten radioiden yleisen työehtosopimuksen aikaansaamiseksi ei 
edennyt vuonna 2022. 
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3. Yhteiskuntavaikuttaminen 
 

Julkaisimme hallitusohjelmatavoitteet vuoden 2023 eduskuntavaaleihin marraskuussa. 
 
Tavoittelimme Suomeen laajaa mediapoliittista ohjelmaa ja muistutimme tarpeesta parantaa 
median toimintaedellytyksiä: Muissa Pohjoismaissa mediaa tuetaan Suomea selvästi enemmän ja 
suomalainen kaupallinen media on isoissa talousvaikeuksissa. Konkreettisina keinoina esitimme 
mediatukea sekä arvonlisäverojen laskua kirjoille ja lehdille. Ajoimme myös Yleisradion 
rahoituksen pitämistä nykyisellä tasolla. Muistutimme myös journalistien turvallisuuden 
merkityksestä ja vaadimme itsensätyöllistäjille yhdenvertaista asemaa työmarkkinoilla.  
 
Viestintälainsäädäntö 
 
Juristi Tytti Oras osallistui oikeusministeriön julkisuuslain ajantasaistamista valmistelevaan 
työryhmätyöhön.  
 
Vaikutimme myös maalittamisilmiöön liittyvään lakivalmisteluun yhteistyössä muiden 
yhteiskunnallisten toimijoiden kanssa. 
 
Muu vaikuttamistyö 
 
Teimme vaikuttamistyötä yhdessä graafisen alan palkansaajajärjestöjen kanssa Kolmen koplassa. 
Kolmen koplaan kuuluvat Journalistiliiton lisäksi Teollisuusliitto ja Ammattiliitto Pro. 
 
Edunvalvontajohtaja Petri Savolainen osallistui edelleen SAK:n Sopimusasiantuntijoiden ja pysyvän 
parlamentaarisen komitean, Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunnan (MTS) toimintaan sekä 
puheenjohtajana Kulttuurialan liittojen neuvottelukunnan toimintaan. 
 
Juristi Tuomas Aalto osallistui SAK:n Tasa-arvovastaavien ja Työsuojeluvastaavien sekä TTK:n 
Viestintäalan työalatoimikunnan toimintaan. 
 
Juristit Tytti Oras ja Tuomas Aalto osallistuivat asiantuntijoina STM:n samapalkkaisuusohjelman ja 
hallituksen samapalkkaisuustoimenpiteiden kokonaisarviointiin 2020–2023. 
 
Koulutuspolitiikka 
 
Koulutuspäällikkö Nina Porra jatkoi jäsenenä Opetushallituksen koulutus-, kulttuuri- ja 
viestintäalojen ennakointiryhmässä. Ryhmässä toteutettiin laaja osaamistarvekysely, jonka tulosten 
analysointi ammattialoittain jatkuu vuoteen 2023. Painotukset ryhmässä vaihtelevat vuosittain. 
Vuonna 2022 keskusteltiin erityisen paljon kulttuurialojen opinto- ja työllisyysnäkymistä.  
 
Hallituksen jäsen Antti Laakso toimi Opetushallituksen media-alan työelämätoimikunnan jäsenenä. 
Toimikunta käsittelee toisen asteen ammatillisiin tutkintoihin liittyviä työelämäkysymyksiä. Media-
alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinnon lausuntokierros käynnistyi joulukuussa. Sen pohjalta 
voidaan tehdä muutoksia tutkinnon perusteisiin.  
 
Toimittajakoulutuksen neuvottelukunta kokoontui kaksi kertaa. Nina Porra osallistui 
työvaliokunnan toimintaan. Antti Laakso ja Nina Porra osallistuivat neuvottelukunnan kokouksiin. 
Journalistiliiton rakentama malli kesätyöpaikkojen avaamisesta syksyn asemesta vasta 
tammikuussa sai edelleen kiitosta neuvottelukunnassa, ja sille toivottiin jatkoa.  
 
Journalistiliiton ja Medialiiton koulutustyöryhmä ei kokoontunut 2022 aikana, eikä liittojen välisiä 
yhteisiä koulutuksia järjestetty. Sovimme ay-koulutuksista suoraan liittojen toimistojen välillä.  
 
Täydennyskoulutuksen ja jatkuvan työssä oppimisen tarjontaa on vahvistettava sekä 
oppilaitoksissa että työpaikoilla. Myös vaatimuksemme koulutuspaikkojen ja työllisyysnäkymien 
paremmasta yhteensovittamisesta on edelleen voimassa. Media-alalla on kuitenkin syytä 
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huomioida, että merkittävä osa ammatilliselle koulutukselle perustuvista töistä on 
sesonkiluonteisia ja ne välitetään alan sisäisissä verkostoissa, ei TE-keskuksissa. Siksi viralliset 
työllisyysbarometrit näyttävät media-alalle madonlukuja, vaikka alan ammattilaisten kokemus on 
usein päinvastainen: työntekijöistä on välillä pulaa.    
 
Lausunnot ja kannanotot 
 
Lausunto kulttuurin tulevaisuustyöryhmän raportista (28.10.2022) 
Lausunto verotietojen julkisuudesta (13.9.2022) 
Lausunto: Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja 
neuvoston direktiiviksi julkista osallistumista harjoittavien henkilöiden suojelemisesta ilmeisen 
perusteettomilta tai aiheettomilta kanteilta. (7.9.2022) 
Lausunto: Hallituksen esitysluonnos esitutkinnan salassapitoperusteiden 
selkeyttämisestä (19.9.2022) 
Lausunto linjauksista suomalaisen demokratiapolitiikan tavoitteista (25.8.2022) 
Lausunto luonnokseen hallituksen esityksestä työsopimuslain 1 luvun 1 pykälän 
muuttamisesta (13.6.2022) 
Mielipidekirjoitus: Yrittäjän eläkelain uudistus menossa pieleen (Helsingin Sanomat 10.6.2022) 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi yrittäjän eläkelain ja eräiden 
muiden lakien muuttamisesta (9.6.2022) 
Lausunto postilain muutoksesta (23.5.2022) 
Lausunto verotustietojen julkisuudesta ja salassapidosta (26.4.2022) 
Lausunto pakkokeinolain muuttamisesta (21.3.2022) 
Järjestöt vetoavat lukemisen verotuksen alentamiseksi (15.3.2022) 
Journalistiliitto tukee Ukrainan journalisteja ja vaatii journalistien suojelua (3.3.2022) 
Journalistiliiton lausunto EU-komissiolle itsensätyöllistäjien kollektiivisesta 
neuvotteluoikeudesta (22.2.2022) 
Journalistiliitto ja Medialiitto: Puhelinmyynnin vaikeuttaminen uhkaa journalismia (17.2.2022) 
Lausunto avoimuusrekisterilainsäädännöstä (25.1.2022) 
Journalistiliitto Vehkoo-päätöksestä: ”Oikeusjärjestelmän on opittava tunnistamaan, milloin sitä 
käytetään kiusaamiseen” (11.1.2022) 
 

 
4. Sananvapaus ja journalismin etiikka 

 
Verkkohäirintä ja vihapuhe pysyivät Journalistiliiton agendalla. Seurasimme aiheeseen liittyvää 
tutkimusta ja julkista keskustelua ja nostimme aiheen esiin muun muassa keskusteluissa poliisin 
kanssa. Convoy-mielenosoitusten yhteydessä helmikuussa 2022 toimittajat kokivat myös fyysistä 
häirintää. Journalistiliitto kommentoi tapahtumia ja vaati toimittajien työn turvaamista.  
 
Toimimme aktiivisesti Julkisen sanan neuvostossa ja sen kannatusyhdistyksessä. Journalistiliittoa 
kannatusyhdistyksessä edusti puheenjohtaja Hanne Aho, joka toimi myös kannatusyhdistyksen 
puheenjohtajana. JSN:n uusiksi journalistijäseniksi valittiin kolmivuotiskaudeksi 2023–2025 
toimittaja Timo Sipola Oulusta ja varajäseneksi toimittaja Paula Liesmäki Helsingistä. 
 
Journalistisen kulttuurin edistämissäätiö Jokesin toimintakertomus on liitteenä (liite 1). 
 
 
5. Tekijänoikeudet 

Suomen hallitus antoi huhtikuussa esityksen DSM-direktiivin ja verkkolähetysdirektiivin 
implementoinnista osaksi Suomen lainsäädäntöä. Olimme tiiviissä yhteistyössä Tekijäfoorumin 
kanssa tavoitelleet sitä, että tekijän asemaa konkreettisesti parannettaisiin lakia säädettäessä. Lakia 
ei saatu säädettyä toimintavuoden aikana.  
 
Tekijäfoorumin työvaliokunnan työhön osallistui juristi Sanna Nikula. 
 

https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/10/Lausunto-kulttuurin-tulevaisuustyoryhman-raportista.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/09/Lausunto-verotietojen-julkisuudesta-130922.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/09/Lausunto-perusteettomat-ja-aiheettomat-kanteet-070922.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/09/Lausunto-perusteettomat-ja-aiheettomat-kanteet-070922.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/09/Lausunto-perusteettomat-ja-aiheettomat-kanteet-070922.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/09/Lausunto-Hallituksen-esitysluonnos-esitutkinnan-salassapitoperusteiden-selkeyttamisesta.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/09/Lausunto-Hallituksen-esitysluonnos-esitutkinnan-salassapitoperusteiden-selkeyttamisesta.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/09/Lausunto-linjauksista-suomalaisen-demokratiapolitiikan-tavoitteista.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/06/Lausunto-luonnokseen-hallituksen-esityksesta-tyosopimuslain-1-luvun-1-pykalan-muuttamisesta.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/06/Lausunto-luonnokseen-hallituksen-esityksesta-tyosopimuslain-1-luvun-1-pykalan-muuttamisesta.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/06/HS-Mielipide-Yrittajan-elakelain-uudistus-menossa-pieleen-080622.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/08/Lausunto-luonnoksesta-hallituksen-esitykseksi-eduskunnalle-laeiksi-yrittajan-elakelain-ja-eraiden-muiden-lakien-muuttamisesta.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/08/Lausunto-luonnoksesta-hallituksen-esitykseksi-eduskunnalle-laeiksi-yrittajan-elakelain-ja-eraiden-muiden-lakien-muuttamisesta.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/05/Lausunto-postilain-muutoksesta.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/04/Lausunto-verotustietojen-julkisuudesta-ja-salassapidosta.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/04/Lausunto-pakkokeinolain-muuttamisesta.pdf
https://journalistiliitto.fi/fi/jarjestot-vetoavat-lukemisen-verotuksen-alentamiseksi/
https://journalistiliitto.fi/fi/journalistiliitto-tukee-ukrainaa-15-000-euroa-journalistien-ja-tiedonvalityksen-turvaamiseen/
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/02/Feedback-UJF-Commission-Guidelines.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/02/Feedback-UJF-Commission-Guidelines.pdf
https://journalistiliitto.fi/fi/puhelinmyynnin-vaikeuttaminen-uhkaa-journalismia/
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/01/Lausunto-avoimuusrekisterista.pdf
https://journalistiliitto.fi/fi/journalistiliitto-vehkoo-paatoksesta-oikeusjarjestelman-on-opittava-tunnistamaan-milloin-sita-kaytetaan-kiusaamiseen/
https://journalistiliitto.fi/fi/journalistiliitto-vehkoo-paatoksesta-oikeusjarjestelman-on-opittava-tunnistamaan-milloin-sita-kaytetaan-kiusaamiseen/
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Osallistuimme Kopioston toimintaan kaikilla sen tasoilla. Kopioston hallituksessa istui hallituksen 
jäsen Anu Kähkönen. Valokopiojaostossa edustajamme oli edunvalvontajohtaja Petri Savolainen ja 
av-jaostossa juristi Sanna Nikula. Juristi Tytti Oras toimi digikorvaus-työryhmän puheenjohtajana. 
Kopioston puheenjohtajana jatkoi freelancetoimittaja Heikki Jokinen. 
 
 
6. Jäsenpalvelut ja järjestötoiminta  
Vuosi 2022 alkoi merkittävällä tapahtumalla, kun Suomen elokuva- ja mediatyöntekijät SET ry oli 
ensimmäistä päivää liittomme uusi jäsenyhdistys. Vuosi sujui settiläisten asettumisessa 
organisaatioomme monin eri tavoin. Vuoden lopussa Journalistiliittoon kuului 519 SET ry:n jäsentä.  
  
Toinen merkittävä asia oli uuteen työttömyyskassaan siirtyminen. Avoin työttömyyskassa syntyi 
Finkan, Teollisuuden työttömyyskassan sekä Rakennusalan työttömyyskassan sulautuessa yhteen. 
A-kassa on 228 000 jäsenellään (12/2022) Suomen suurimpia työttömyyskassoja. 
Työttömyyskassavaihdos alensi jäsentemme vuotuista kassamaksua 198 eurosta 96 euroon. 
  
Journalistiliiton järjestövaliokunnan työ tuli päätökseen. Tavoitteena oli parantaa jäsenten palvelua 
muun muassa yhdistys- ja järjestörakennetta kehittämällä niin, että jäsenpalvelut jakaantuisivat 
tasapuolisemmin koko jäsenistön keskuudessa. Järjestövaliokunnan johtopäätös oli, ettei 
yhtenäistä intressiä yhdistysrakenteen muuttamiselle löytynyt. Näin ollen valiokunta katsoi, että 
jatkossa on tärkeintä keskittyä yhdistysten välisen toimintakulttuurin kehittämiseen. Tämän 
edistämiseksi valtuusto päätti ottaa kokeiluun niin sanotun porkkanarahan vuosille 2022–2023.   
 
Käytännössä porkkanaraha tarkoittaa, että yhdistyspalautuksista 30 000 euroa vuodessa vastaava 
osuus pidätetään liiton hallinnoimaan rahastoon, josta yhdistykset voivat hakea tukea yhteiseen 
toimintaan. Kriteerinä on, että yhdessä järjestettäviin tilaisuuksiin osallistuu jäseniä kahdesta tai 
useammasta Journalistiliiton jäsenyhdistyksestä.  
  
Porkkanaraha osoittautui suosituksi heti ensimmäisenä kokeiluvuotena. Jäsenyhdistyksemme 
järjestivät yhdessä 13 tilaisuutta yhdeksällä eri paikkakunnalla. Tilaisuuksiin osallistui 443 jäsentä 
14 jäsenyhdistyksestä. Porkkanarahaan budjetoidusta 30 000 eurosta käytettiin 17 772 euroa.  
  
Koska 100-vuotisjuhlavuoden juhlinta jäi osittain pitämättä vuonna 2021 koronan takia, 
järjestimme Journalistiliitto 101-seminaarin syyskuussa Musiikkitalossa. 
  
Jäsenmaksujärjestelmämme kehittäminen jatkui. Kannustimme edelleen itsemaksavia jäseniä 
siirtymään e-maksuun.  
  
Vuoden 2022 jäsentilastot ovat liitteenä (liite 2). 
 
Mediakunta 
 
Mediakunta jatkoi kasvuaan ja ylsi hyvään tulokseen. Osuuskuntaan liittyi vuoden aikana 25 uutta 
jäsentä, vuoden lopussa jäseniä oli 295. Mediakunnan liikevaihto kasvoi 1 768 241 euroon, ja tulos 
oli 45 014 euroa. Mediakunta jatkoi Journalistiliitolta saamansa pääomalainan takaisinmaksua.  
Mediakunta huolehti muuan muassa jäsentensä töiden laskutuksesta ja auttoi palkkio- ja 
sopimusneuvotteluissa. Mediakunta esitteli toimintaansa alan opiskelijoille ja Journalistiliiton 
jäsenille kursseilla ja koulutuksissa. 
 
Tutkimustoiminta 
 
Vuosi oli järjestökuvatutkimuksen välivuosi. Vuoden aikana teimme kuusi Webropol-kyselyä. 
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Opiskelijatoiminta 
 
Opiskelijayhteistyöryhmä koostui yhdeksän korkeakoulun opiskelijalähettiläästä. 
Opiskelijalähettiläät toimivat yhdyshenkilöinä Journalistiliiton ja oman oppilaitoksensa 
opiskelijoiden välillä sekä Journalistiliiton opiskelijalähettilään apuna opiskelijoiden 
sitouttamisessa Journalistiliittoon. Opiskelijayhteistyöryhmä kokousti vuoden aikana neljä kertaa. 
Kokousten välillä ryhmä kommunikoi muun muassa omassa WhatsApp-ryhmässään. 
 
Korkeakoulukohtaiset opiskelijalähettiläät järjestivät liiton avustuksella kukin alueellaan vähintään 
yhden liittoa ja ammatillisia aiheita käsittelevän opiskelijoille suunnatun tapahtuman. 
Opiskelijatapahtumia ei järjestetty enää kokonaan etänä, vaan hybridinä ja paikan päällä. Eri 
korkeakoulujen opiskelijoiden välistä yhteistyötä jatkettiin hybriditapahtumissa. 
 
Teimme yhteistyötä myös liiton jäsenyhdistysten kanssa opiskelijatapahtumien järjestämiseksi. 
Yhteistyötä ammatilliseen erikoistumiseen perustuvien yhdistysten kanssa ei opiskelijatoiminnassa 
saatu yrityksistä huolimatta vielä aloitettua.  
 
Opiskelijayhteistyöryhmä osallistui Journalistiliiton vuotuisen Opiskelijaseminaarin suunnitteluun. 
Päävastuu ja käytännön järjestelyt seminaarista kuuluivat Journalistiliiton opiskelijalähettiläälle. 
Järjestimme seminaarin kaksipäiväisenä tapahtumana lokakuussa Jyväskylässä.  
 
Opiskelijatoiminnan omassa viestintäkanavassa liiton Instagram-tilillä julkaisimme opiskelijoille 
relevanttia ajankohtaista tietoa liitosta, sen toiminnasta ja tapahtumista.  
 
Vuoden viimeisenä päivänä liitolla oli 914 opiskelijajäsentä, 74 enemmän kuin vuotta aiemmin. 
Vuonna 2022 liittoon liittyi 295 uutta opiskelijajäsentä. 
 
Koulutus- ja muut jäsentapahtumat 
 
Koronan hellittäessä pystyimme jälleen järjestämään lähikoulutuksia. Niiden rinnalla jatkoimme 
hyvää palautetta saaneita verkkokoulutuksia. Teimme ennätyksellisen paljon koulutusyhteistyötä 
erilaisten kumppaneiden kanssa. Ammattiosaamista tukeviin koulutuksiin osallistuttiin runsaat 
tuhat kertaa. Venäjän hyökkäyssodan vaikutukset näkyivät selvästi myös koulutusten sisällöissä.  
 
Suosituimpia lähitapahtumia olivat Liitto 101 -seminaari Musiikkitalossa Helsingissä, Sanan valta  
-työpajaseminaari Turussa sekä Jokesin kanssa tuotettu Journalismi joutui sotaan -seminaari 
Musiikkitalossa.  
 
Verkkokoulutuksissa suosituimpia aiheita olivat verkkoanalytiikka ja Long Playn vetämät 
tarinallisuuspajat. Saimme verkkokouluttajiksi myös Pulitzer-palkinnon voittajia.  Testasimme 
uudenlaista eurooppalaista yhteistyötä jakamalla toimitusten diversiteettikäytäntöjä yhdessä 
saksalaisen kustantajajärjestön kanssa. 
 
Huomioimme uuden yhdistyksemme SET ry:n jäsenet järjestämällä poikkeuksellisesti nimenomaan 
heille räätälöityjä lähitapahtumia ja toivottamalla heidät tervetulleiksi kaikkiin liiton jäsen-
tapahtumiin. Järjestimme myös useita omia tapaamisia liiton maahanmuuttajataustaisille jäsenille.  
 
Järjestimme myös kansainvälistä sananvapaustilannetta tarkastelevien webinaarien sarjan, jossa 
jäsenet muun muassa saivat livekuulumisia sodan keskeltä Ukrainan journalistiliiton 
puheenjohtajalta Sergiy Tomilenkolta.   
 
Lanseerasimme Teknologia-akatemiakoulutukset yhdessä Teknologiateollisuus ry:n ja Suomen 
Akatemian kanssa. Ensimmäisessä, Suomen iskunkestävyyttä arvioineessa akatemiassa 
päävieraana oli Naton kyberturvallisuusosaston johtaja Christian-Marc Lifländer.  
 
Teimme uudenlaista koulutusyhteistyötä porkkanarahaa hyödyntävien jäsenyhdistysten kanssa 
järjestämällä neuvottelutaitojen kiertueen, joka pysähtyi Oulussa, Jyväskylässä ja Tampereella. 
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Kiertue jatkaa uusille paikkakunnille 2023.  
 
Erilaisten kriisiaiheiden käsittelyn vastapainoksi järjestimme useita jaksamista ja hyvinvointia 
tukevia webinaareja. Tarjosimme jäsenille myös mahdollisuuden henkilökohtaisiin keskusteluihin 
työterveyspsykologin kanssa ja pilotoimme työnohjausta.  
 
Arvoimme jäsenille 15 paikkaa tutkivan journalismin Tutki-seminaariin ja sponsoroimme 
tapahtumaa. Osallistuimme Koulutusrahasto Kouran koulutuslautakunnan kokouksiin, joissa 
jaettiin koulutusapurahoja Ylen ja MTV:n työntekijöille. Oman freeseminaarin asemesta tuimme 
taloudellisesti FAO:n järjestämää pohjoismaista freeseminaaria Rymättylässä. 
 
Ay-koulutukset 
 
Tarjosimme luottamusmiehille ja työsuojeluvaltuutetuille ay-koulutuksena sekä perus- että 
jatkokoulutusta. Tiedot ja neuvottelutaidot -peruskurssi toteutettiin neljä kertaa. Teema-
koulutuksissa käsittelimme työsuhteen ehtoja, yt-lakia ja vuorovaikutustaitojen merkitystä.  
Koulutuksia järjestettiin sekä lähitapahtumina että verkossa.  
 
Journalistiliiton koulutustapahtumat 2022 

Journalistiliiton ja Medialiiton hyväksymät palkalliset ay-kurssit on lihavoitu. 
 

Webinar on Freedom of Speech 13.1. 8 Teams 

Tarinallisuus pitkissä teksteissä  14.1. 50 Teams 

Tiedot ja neuvottelutaidot 8.–9.2. 12 Teams 

Tiedot ja neuvottelutaidot 15.–16.2. 6 Teams 

Toiveuusinta: Tarinallisuus pitkissä 
teksteissä  

9.2. 50 Teams 

Toiveuusinta: Verkkoanalytiikka tutuksi 16.2. 30 Teams 

Threats to freedom of speech in Europe  17.2.  15  Teams  

Plight of Ukrainian journalists – meet the 
President of the National Union of 
journalists of Ukraine, Sergiy Tomilenko 

2.3.  23 
Teams 

International get-together 9.3. 26 Liiton toimisto, 
Helsinki 

Teema: Uusi yhteistoimintalaki 15.3. 28 Teams 

Freetyön peruskurssi (SFJ:n kanssa) 22.3. 15 Teams 

Tiedot ja neuvottelutaidot 22.–23.3. 11 Inkalan Kartano 

Elotv-alan luottamushenkilöiden 
koulutus 26.3. 15 Teams 

Siltala & Paavilainen: mitä lukeva yleisö 
arvostaa (Kustannustoimittajien 
yhdistyksen kanssa)  

24.3. 13 Liiton toimisto, 
Helsinki 

Yhdistyspäivät 29.–30.3. 21 Hotel Torni, 
Tampere 

Verkkoanalytiikka arjen työkaluna 30.3. 30 Teams 
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Kustannustoimittajien jäsentapaaminen 4.4. 39 Tekniskan Salit, 
Helsinki 

Freedom of speech in Europe, what are 
European Journalists doing for Ukraine?  

6.4. 10 Teams 

Elotv-alan luottamushenkilöiden 
koulutus 

9.4. 10 Teams 

Tiedot ja neuvottelutaidot 12.–13.4. 3 Teams 

Journalismi ja kansainvälinen oikeus 19.4. 15 Liiton toimisto, 
Helsinki 

Förbundets svenska seminarium 22.–23.4. 40 Radisson Blu Royal, 
Helsinki 

Teema: Työsuhteen ehdot 28.4. 16 Scandic 
Simonkenttä, 
Helsinki 

Työkaluja uutisointiin Venäjän 
tilanteesta (Mediapoolin ja 
Huoltovarmuuskeskuksen kanssa) 

30.4. 40 Zoom 

Palm Oil Production and its Global 
Consequences. By Pulitzer Price Winners 
Margie Mason and Robin McDowell 2.5. 

2.5. 29 Teams 

Sanan valta -seminaari 
(Tiedetoimittajien ja Terveystoimittajien 
kanssa): datan visualisointia, 
kuvajournalismia, kielenhuoltoa 

17.5. 40 Vierailu- ja 
innovaatiokeskus 
Joki, Turku 

Nordic Freelance Seminar (FAO:n 
kanssa)  

27.–28.5. 22 Herrankukkaro, 
Rymättylä 

Etiikkaseminaari: viherpesusta, 
haastattelujen editoinnista, 
tarinallisuuden sudenkuopista 
(Tiedetoimittajien ja 
Tiedonjulkistamisen neuvottelukunnan 
kanssa) 

25.–26.8. 30 Ristiniemen 
kurssikeskus, Kotka 

Konserniseminaari 2.–3.9. 8 Tampereen kylpylä, 
Tampere 

Teema: Neuvottelutaidot 20.9. 10 
Scandic 
Simonkenttä, 
Helsinki 

Journalistiliitto 101 -seminaari  7.9. 140 Musiikkitalo, Helsinki 

SET:n jäsenille: keskustelua reality-
tuotantojen etiikasta 28.9. 15 Liiton toimisto, 

Helsinki 

Kustannustoimittajien jäsentapaaminen 28.9. 39 Radisson Blu Royal, 
Helsinki 

Freetyön peruskurssi (SFJ:n kanssa)  4.10.  40 Teams 
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Opiskelijaseminaari  14.–15.10.  60 Sokos Hotel 
Alexandra, Jyväskylä 

Työhyvinvoinnin webinaari 1/3: 
freelancerin luova työpäivä 25.10. 20 Teams 

Neuvottelutaitojen koulutus (SFJ:n ja 
PoJon kanssa)  

8.10. 25 Radisson Blu, Oulu 

Luottamushenkilöpäivät 2022 1.–2.11. 63 Scandic Tampere 
City, Tampere 

Doing Diversity: Inspiration from 
European Media? 
(Akademie für Publizistikin kanssa) 

3.11.  25 Teams  

Freelancer-vierailu Ylelle: analytiikka 
arjen työkaluna  

10.11. 11 Yle Pasila, Helsinki 

Elokuva- ja tv-alan brändi ja vetovoima 10.11. 26 Scandic Hub, Helsinki 

Neuvottelutaitojen koulutus (SFJ:n ja 
PJY:n kanssa)  12.11. 31 Kulttuuritalo Telakka, 

Tampere 

Työhyvinvoinnin webinaari 2/3: 
teemana jaksaminen  15.11. 47 Teams 

Journalismi joutui sotaan – tarjolla vinkit 
faktantarkistukseen meiltä ja maailmalta 
18.11. (yhdessä Jokesin kanssa) 

18.11. 50 Musiikkitalo, Helsinki 

Freelance Afternoon – self-employment 
in Finland and networking (SFJ:n 
kanssa) 

22.11. 3 Liiton toimisto, 
Helsinki  

Ajankohtaista JSN:ssä  24.11. 53 Teams 

Neuvottelutaitojen koulutus (SFJ:n ja  
K-SJ:n kanssa)  29.10.  10 Valkoinen Puu, 

Jyväskylä 

Työhyvinvoinnin webinaari 3/3: 
vireystilan säätely 7.12. 26 Teams 

Teknologia-akatemia: Suomen 
iskunkestävyys (Teknologiateollisuus 
ry:n ja Suomen Akatemian kanssa) 

8.12. 45 
Youtube ja 
Elinkeinoelämän 
keskusliitto, Helsinki 

Sparrauspuhelu 30 min 
työterveyspsykologin kanssa  

15.12. 
alkaen 15 Google Meet ja Teams 

Työnohjauksen pilotti  7.12. ja 
22.12. 6 Liiton toimisto, 

Helsinki 

    
 

Aloitteet 
 

Valtuuston kokous 30.11.–2.12.: 
 
Valtuusto hyväksyi HSJ:n aloitteen jäsenhankinnan tehostamisesta.  

https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/jJ4rr
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/jJ4rr
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/nqD4g
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/nqD4g
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/nqD4g
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/xGPza
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/xGPza
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/xY0ME
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/xY0ME
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/xY0ME
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Perustimme jäsenhankintatyöryhmän tuottamaan jäsenhankintasuunnitelman ja suunnittelemaan 
jatkotoimenpiteitä. Jäsenhankinnan tehostaminen viedään osaksi liiton toimintaa. Aloite on 
toteutunut. 
 
Tämä vuosikertomuksen kohta on uusi, aloitamme aloitteiden seurannan valtuustokauden alusta. 
 
 
7. Kansainvälinen toiminta  
 
Maailman sananvapaustilanne pysyi vaikeana. Suomea ja Eurooppaa järisytti Venäjän hyökkäyssota 
Ukrainassa, mikä teki Ukrainasta vaarallisen maan journalisteille. Vuonna 2022 Ukrainassa kuoli 
ainakin kaksitoista toimittajaa.  
 
Tilanne herätti globaalin solidaarisuuden. Ukrainalaisten journalistien tukemiseen kerättiin 
miljoonia euroja. Tuki kohdistui toimittajien turvakoulutuksiin ja -varusteisiin, mediayritysten 
palkanmaksuun, internet-yhteyksien ja sähkön saantiin sekä toimittajien evakuointeihin 
turvallisille alueille Ukrainan sisällä.  
 
Lahjoitimme Ukrainan journalistien turvarahastoon (IFJ/EFJ Safety Fund) 15 000 euroa.  
 
Sota aiheutti Venäjällä vapaan journalismin lähes täyden alasajon. Pian sodan alettua voimaan tuli 
sensuurilakeja, jotka mm. kielsivät sota-sanan käytön ja pakottivat journalistit kiertoilmaisuun 
”sotilaallinen erikoisoperaatio”. Itsenäiset mediat joutuivat joko lopettamaan tai siirtymään 
maanpakoon. Satoja toimittajia pakeni ja jatkaen työskentelyään naapurimaista käsin. Myös 
Suomeen pakeni venäläisiä journalisteja. Journalistisen kulttuurin edistämissäätiö ja Helsingin 
Sanomain säätiö rahoittivat toimittajien turvaresidenssitoimintaa. Olimme mukana 
koordinoimassa turvaresidenssitoiminnan käynnistämistä. 
 
Tilanne jatkui vaikeana myös monessa muussa maassa. Valko-Venäjällä itsenäinen journalismi on 
ajettu alas liki täydellisesti. Kansainvälinen valiokunta vieraili maaliskuussa 2022 Liettuassa 
tutustumassa valkovenäläisiin ja venäläisiin maanpaossa eläviin journalisteihin.  
 
Afganistanilaisten journalistien, erityisesti naisten, tilanne on sietämätön. Maasta ei käytännössä 
pääse pois. Saamme yhä jatkuvia avunpyyntöjä kollegoilta Afganistanissa ja jokaiseen pyyntöön 
vastataan, vaikka konkreettista apua on tarjota vähän: SJL ei ole humanitaarinen toimija.  
 
Suomi näkyi globaaleissa sananvapaustilastoissa hyvän sananvapauden maana, joskin Toimittajat 
ilman rajoja -järjestön indeksissä Suomi putosi vuoden 2021 kakkossijalta viidenneksi vuonna 
2022. Helsingin Sanomien toimittajien oikeudenkäynti viestikoekeskusuutisointiin liittyen 
huolestutti maailmalla.  
 
Kansainväliset toimijat kuten EU osoittivat aktiivisuutta sananvapauskysymyksissä. 
Medianvapaussäädös, Media Freedom Act, eteni valmistelussa. Kommentoimme lakiluonnosta 
yhdessä Euroopan journalistiliitto EFJ:n kanssa.  Seurasimme ja kommentoimme myös 
alustasääntelyyn liittyvää digipalvelusäännös DSA:ta sekä strategisia häirintäkanteita koskevaa 
SLAPP-direktiiviä. Euroopan turvallisuus- ja yhteistyöjärjestö Etyj kutsui kansainvälisten asioiden 
asiantuntijan Salla Nazarenkon mukaan toimittajien turvallisuutta seuraavaan työryhmäänsä.  
 
Barents Press järjesti monta kertaa siirretyn seminaarinsa Joensuussa toukokuussa 2022. Siihen 
osallistui toimittajia Suomesta, Ruotsista, Norjasta ja myös Venäjältä. Järjestelyjä hankaloitti 
Suomen ulkoministeriön päätös vetää rahoitus konferenssilta venäläisten osallistumisen vuoksi. 
Venäläisten matkustaminen oli myös hyvin monimutkaista rajojen sulkeuduttua. Marraskuussa 
2022 Barents Press päätti lopettaa virallisen Venäjä-yhteistyön ennen muuta venäläisten 
turvallisuuteen liittyvistä syistä. Epävirallinen yhteydenpito venäläisiin kuitenkin jatkuu.  
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Euroopan journalistiliitto EFJ piti kongressinsa Turkin Izmirissä. Siellä sille valittiin historian 
ensimmäinen naispuheenjohtaja, kroatialainen Maja Sever. Journalistiliittoa Izmirissä edustivat 
puheenjohtaja Hanne Aho ja kansainvälisten asioiden asiantuntija Salla Nazarenko. 
 
EFJ:n työryhmissä edustivat toimittaja Sari Taussi radio- ja tv-toiminnan asiantuntijaryhmässä 
BREG:ssä, juristi Sanna Nikula EFJ:n tekijänoikeustyöryhmä AREG:issa ja freelance-työryhmässä 
FREG:ssä freelancetoimittaja Maria Markus varallaan juristi Eveliina Tuominen.  
 
Maailman journalistiliitto IFJ piti kongressin Omanin Muscatissa. Journalistiliittoa edusti kansain-
välisten asioiden asiantuntija Salla Nazarenko. Suljetussa diktatuurissa pidetty kongressi herätti 
etukäteen arvostelua Pohjoismaissa. Kongressi osoitti, etteivät IFJ:n sisäiset hallinnolliset ongelmat 
olleet korjaantuneet. Hallintoon valittiin siellä vuosikymmeniä olleet ihmiset. Uusi puheenjohtaja 
Dominique Pradalié, valittiin ainoana ehdokkaana vastaehdokkaan väistyttyä yllättäen. 
 
Pohjoismaiden journalistiliittojen NJF:n puheenjohtajamaana oli Tanska. Kokouksissa puhututti 
erityisesti IFJ:n tilanne. IFJ:n puheenjohtaja Dominique Pradalién vieraillessa kokouksessamme 
edustajat pääsivät esittämään kysymyksiä IFJ:n ongelmista. Muita pohjoismaisia puheenaiheita 
olivat muun muassa freelancereiden kollektiivinen neuvotteluoikeus sekä työehtosopimusasiat.  
 
Viestintä ja kehitys -säätiö Vikes aloitti vuoden 2022 alusta ulkoministeriön ohjelmatukijärjestönä. 
Näin Vikes siirtyi hankemuotoisesta toiminnasta oman kehitysyhteistyöohjelman toteuttamiseen. 
Ohjelmassa tuettiin Keski-Amerikan itsenäistä mediatoimintaa, edistettiin naistoimittajien tasa-
arvoa Tansaniassa ja Nepalissa, tuotiin maaseudun ääntä kuuluville Itä-Afrikan yhteisöradio-
portaalia kehittämällä ja tuettiin journalismia Somaliassa sekä dokumenttifilmikoulua 
Myanmarissa. Suomessa Vikes koulutti media-alan opiskelijoita kansainvälisistä sananvapaus-
kysymyksistä ja perehdytti nuoria eurooppalaisia toimittajia siirtolaisuuskysymyksiin. 
Toimintaympäristö on varsin haastava – Myanmar on sotilasjuntan hallitsema, Nicaraguan 
kumppanit toimivat maanpaosta käsin ja globaalisti media-alaa haastaa nopea digitalisaatio.  
 

 
8. Journalisti – Journalisten 

 
Journalisti ilmestyi vuoden aikana kymmenen kertaa, minkä lisäksi julkaisimme runsaasti 
verkkojuttuja. Nopeat uutiset ja kommentit julkaisimme viipymättä verkossa, pidemmät jutut, 
analyysit ja ajattomat artikkelit pääsääntöisesti ensin paperilehdessä. Tuotimme omaa 
verkkosisältöä useita kertoja viikossa. Julkaisimme juttuja suomeksi ja ruotsiksi. Julkaisimme 
verkossa myös lähes koko paperilehden sisällön. 
 
Journalistin sisällössä keskityimme muun muassa media-alan tapahtumiin, journalistiseen työhön, 
työntekijöiden oikeuksiin, liiton ja ammattiyhdistysliikkeen asioihin, jäsentemme ja muiden 
kiinnostavien alojen edustajien henkilöjuttuihin sekä sananvapauteen, ammattietiikkaan ja media-
alan ilmiöihin. Pyrimme tekemään juttuja monipuolisesti eri jäsenryhmistä ja työntekotavoista, 
sekä haastattelemaan ihmisiä ympäri maata. Kiinnitimme huomiota haastateltavien sukupuoli-
jakaumaan. Haastateltavistamme 55 prosenttia oli naisia.  
 
Toimitus jakoi sosiaalisen median kanavissaan aktiivisesti lehden omaa sisältöä. Verkkolehdessä 
julkaisimme painetun lehden sisällön sekä siihen liittyviä lisäaineistoja, alan uutisia ja erillisiä 
artikkeleita. 

 
Uusien GDPR-vaatimusten takia emme tiedä, kuinka monta lukijaa verkkojuttumme keräävät. 
Lukijan pitää nykyään erikseen sallia käyntinsä rekisteröiminen sivustolle.  
 
Verkossa luetuin juttu oli kolumnisti Susanna Kuparisen Natoon liittyvä kolumni. Toiseksi ja 
kolmanneksi luetuimmat jutut olivat toimittaja Manu Haapalaisen verkkokolumneja. Kymmenestä 
luetuimmasta jutusta viisi oli varta vasten verkkoon tehtyjä juttuja.  
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9. Viestintä 
 
Vuonna 2022 jatkoimme viestinnän kehittämistä. Viimeistelimme viestintästrategian ja kehitimme 
edelleen viestinnän vaikuttavuuden seurantaa. Tärkeimmät tehtävämme olivat viestiä jäsenille 
Journalistiliiton toiminnasta sekä ajaa jäsentemme etua viestinnän keinoin. 
 
Viestinnän tärkeimmät teemat olivat työehtosopimusneuvottelut, Ukraina ja sananvapaus. Tuimme 
ukrainalaisia journalisteja ja pidimme esillä myös venäläisen riippumattoman journalismin 
ahdinkoa. Viestimme työehtosopimusneuvotteluista keväällä, sekä uudelleen loppuvuodesta kun 
optioneuvottelut käynnistyivät. Otimme kantaa myös median toimintaedellytyksiin, kuten 
esimerkiksi mediatukiin.  
 
Viestimme jäsenillemme verkkosivuilla, sosiaalisessa mediassa sekä sähköpostilla lähetettävällä 
jäsenkirjeellä. Viime vuonna 20 kertaa lähetetty kirje on suosittu ja kiitetty, ja sen avasi merkittävä 
osa sen saajista eli 5 500–9 000 jäsentä. Järjestökuvatutkimuksen (2021) mukaan jäsenkirje on 
jäsentemme mielestä tärkein viestintäkanava. Myös puheenjohtajan kirjeet olivat suosittuja. 
 
Julkaisimme vuoden aikana yli sata tiedotetta ja uutista, valtaosan myös ruotsiksi ja osan 
englanniksi. Jaoimme tiedotteet, uutiset, lausunnot ja kannanotot somessa sekä jäsenkirjeissä, osa 
myös mediajakelulla. Teimme eri kanavissa kaikkiaan yli tuhat somejulkaisua ja keräsimme niillä 
noin 25 000 reaktiota. Somekanavien seuraajamäärät kasvoivat edelleen. 
 
Muihin Journalistiliiton kokoisiin yhdistyksiin verrattuna saamme erittäin hyvin medianäkyvyyttä 
meille tärkeissä teemoissa. Journalistiliitosta tehtiin juttu tai meidät mainittiin yli 500 kertaa, ja 
juttujen lukijapotentiaalit olivat usein miljoonaluokkaa. Mediaosumat kasvoivat noin sadalla 
edellisvuoteen nähden. 
 
Journalistiliiton sivuilla rekisteröitiin noin 145 000 käyntiä. GDPR-syistä emme tiedä, kuinka paljon 
käyntejä oikeasti on. Suosikkisivuja ovat pressikortti-, jäsenetu- ja lehdistön työehtosopimussivu. 
 
 
10. Journalistiliiton henkilöstö 
 
Journalistiliiton päätoimisena puheenjohtajana toimi Hanne Aho, edunvalvontajohtajana Petri 
Savolainen, talous- ja hallintopäällikkönä Sirpa Hannula. Palvelujohtajana toimi Simon Huldén sekä 
Journalistin päätoimittajana ja viestintäyksikön johtajana Maria Pettersson. Johdon assistenttina 
sekä valtuuston ja hallituksen sihteerinä toimi Kira Närhi.  

 
Edunvalvontayksikössä juristeina olivat Tuomas Aalto, Sanna Nikula, Tytti Oras ja Eveliina 
Tuominen sekä työehtoasiantuntija Terhi Tarvainen. Kansainvälisten asioiden asiantuntija oli Salla 
Nazarenko.  

  
Palveluyksikössä koulutuspäällikkönä oli Nina Porra, koulutusassistenttina Päivi Isoniemi sekä 
jäsenasiain hoitajina Arja Katila ja Jaana Mäki. Osa-aikaisena opiskelijalähettiläänä toimi Laur 
Forsén.  

 
Talous- ja hallintoyksikössä oli talousassistenttina Annamari Schildt ja toimistoassistenttina Mari 
Metsikkö.  

  
Journalistin toimitussihteerinä oli Manu Marttinen, toimittajina Nina Erho sekä Marja Honkonen. 
Päätoimittaja Maria Pettersson oli kirjoitusvapaalla tammi-helmikuun ja Marja Honkonen toimi 
hänen sijaisenaan. Honkosen sijaisuutta Journalistissa hoiti Manu Haapalainen 1–2/2022. Marja 
Honkonen oli opintovapaalla elo-joulukuun ja häntä sijaisti Manu Haapalainen. Tiedottajana toimi 
Mika Heijari. 
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Koronakauden aikana syntynyt etätyömalli jäi käyttöön siten, että etätyötä tehtiin keskimäärin noin 
puolet työajasta. 

   
Joulukuun lopussa Journalistiliitossa työskenteli yhteensä 23 kokopäiväistä henkilöä sekä yksi osa-
aikainen.   

  
Yt-neuvottelukuntaan kuuluivat Petri Savolainen (puheenjohtaja), Simon Huldén, Nina Porra 
(sihteeri tammi-toukokuu), Annamari Schildt (sihteeri kesä-joulukuu), Tuomas Aalto, Tytti Oras ja 
Sirpa Hannula.  
 

 
11. Valtuusto 
 
Uuden valtuuston järjestäytymiskokous pidettiin 30.11.-2.12.2022.  
 
Valtuuston 2018–2022 kokoonpano 29.11.2022 asti: 
 
Valtuuston puheenjohtajana toimi Tapio Räihä (RTTL), 1. varapuheenjohtajana Ilja Ojala (HSJ) ja  
2. varapuheenjohtajana Sini Silván (TJY). 
 
Etelä-Pohjanmaa (2)  Brunnström Jonas, Eriksson Heidi 

Etelä-Suomi (1)  Koskinen Teppo 

HSJ (22)   Ahlroth Jussi, Ala-Prinkkilä Mervi, Alén Johan, Bjon Sylvia, Gästgivar Jenni, 
Hankivaara Jarmo, Kauppila Kaisa, Kukkonen Sarri, Mannermaa Antti, 
Lamminen Katja, Lankinen Jussi, Topelius Taneli, Mellanen Satu, Ojala Ilja, 
Lundelin Katriina, Penttinen Marja, Peurakoski Tomi, Raijas-Turva Hanna, 
Eronen Johanna, Simberg Ari, Turunen Vesa, Suvi Ahola 

Häme-Uusimaa (1) Lyy Petri 

Itä-Suomi (1)  Salovaara Outi  

Keski-Pohjanmaa (1)  Saarikettu Anne 

Keski-Suomi (2)  Koivula Jukka, Mertaniemi Harri 

Savo-Kainuu (1)  Merja Turunen  

Kymenlaakso (1)  Kaarto Antti 

Pohjois-Karjala (1)  Huttunen Pasi 

Pohjois-Suomi (3)  Pikkupeura Risto, Kupulisoja Eetu, Pelttari-Heikka Sari 

Satakunta (1)  Anttila Maarit  

Pirkanmaa (4)  Asikainen Kari, Peltoniemi Mikko, Sainio Sari, Kirsi Huhtala 

Turku (2)   Setälä Ritva, Silván Sini   

RTTL (24)  Auvinen Pirjo, Blomberg Hilla, Heliö Irmeli, Blomberg Jenni, Pyrhönen 
Kari, Mattila Risto, Kämppi Marja-Liisa, Lahtinen Kati, Lukkari Mari, 
Lönnqvist Marko, Nousiainen Miia, Miettinen Satu, Pulkkinen Markku, 
Pursiainen Eva, Räihä Tapio, Saarikoski Jyrki, Siiskonen Mia, Fellman Ida, 
Stolt Petra, Sutela Maija, Svanfeldt Ingrid, Takaniemi Annika, 
Huohvanainen Sami, Väre Sanna 

Åland (1)  Harald Emma 

SFJ (7)  Markus Maria, Hänninen Ville, Jokinen Heikki, Kankaanpää Jaakko, 
Tuomasjukka Tuukka, Turunen Sami, Vaarala Noora 
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Opiskelijaedustajat (4)  Rantasalo Tuuli (Keski-Suomi), Ilkka Ilmo (PJY), – (HSJ), – (RTTL). 

Valtuuston 2022–2026 kokoonpano 30.11.2022 alkaen: 

Valtuuston puheenjohtajana toimi Antti Laakso (RTTL), 1. varapuheenjohtajana Kaisa Kauppila 
(HSJ) ja 2. varapuheenjohtajana Sini Silván (TJY). 

Etelä-Pohjanmaa (2) Brunnström Jonas, Eriksson Heidi  

Etelä-Suomi (1) Koskinen Teppo 

HSJ (21) Salin Tasja, Mannermaa Antti, Turunen Vesa, Bjon Sylvia, Gästgivar Jenni, 
Haimi Toivo, Lamminen Katja, Eronen Johanna, Lundelin Katriina, Ojala 
Ilja, Penttinen Marja, Varmavuori Marjaana, Ahlroth Jussi, Topelius Taneli, 
Simberg Ari, Törmänen Valtteri, Raijas-Turva Hanna, Veivo Erja, Lankinen 
Jussi, Rajala Aino, Kauppila Kaisa 

Häme-Uusimaa (1) Lyy Petri 

Itä-Suomi (1) Mansikka Tiina 

Keski-Pohjanmaa (1) Nikula Jouni  

Keski-Suomi (2) Koivula Jukka, Mertaniemi Harri  

Savo-Kainuu (1) Noponen Ilona  

Kymenlaakso (1) Kaarto Antti  

Pohjois-Karjala (1) Huttunen Pasi  

Pohjois-Suomi (3) Pikkupeura Risto, Akimo Minna, Pelttari-Heikka Sari   

Satakunta (1) Anttila Maarit  

Pirkanmaa (3) Aaltio Marja, Peltoniemi Mikko, Venttola Elina  

Turku (2) Silvàn Sini, Setälä Ritva 

RTTL (22) Hellman Minna, Väntönen Päivi, Hakala Juha, Keränen Marjaana, Miettinen 
Jarno, Takaniemi Annika, Laakso Antti, Räihä Tapio, Blomberg Jenni, 
Lauriala Miika, Gustafsson Marko, Blomberg Juha, Väre Sanna, Mattila 
Risto, Arpalahti Laura, Miettinen Satu, Pursiainen Eva, Alm Jesper, 
Siiskonen Mia, Stolt Petra, Sirén Katarina, Laamanen Minna  

Åland (1) Harald Emma  

SFJ (7) Helander Jussi Riku, Hänninen Ville, Kankaanpää Jaakko, Markus Maria, 
Tuomasjukka Tuukka, Turunen Sami, Vuokko Riina  

SET (1) Kuusela Matleena  

Opiskelijaedustajat (4) Järvinen Katariina (Keski-Suomi), Kokko Mira (Pirkanmaa), Kettunen Niko 
(TJY), Kilpinen Emma (HSJ)  

Valtuuston järjestäytymiskokouksessa valittiin 1.1.2023 aloittavaan hallitukseen Marjaana 
Varmavuori HSJ, Jenni Gästgivar HSJ, Matleena Kuusela SET, Sari Pelttari-Heikka PoJo, Hänninen 
Ville SFJ, Jarno Miettinen RTTL, Martikainen Mikko RTTL, Sanna Väre RTTL, Tanskanen Jani RTTL, 
Inkinen Sanna Savo-Kainuu, Laitala Marko HSJ, Sainio Sari PJY. 
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12. Hallitus 

Hallitus piti vuoden 2022 aikana 14 kokousta, joista 5 oli etäkokouksia. Lisäksi pidettiin neljä 
sähköpostikokousta 3.2., 23.2., 25.2. ja 31.8. 

Hallituksen kokoonpano oli 

Aho Hanne HSJ, puheenjohtaja 14/14    
Hämäläinen Hanna-Kaisa SFJ, 2. varapuheenjohtaja 11/14 
Korpela-Välisaari Sari RTTL/MOT 11/14 
Kosonen Leena PoJo 12/14 
Kotipuro Anne PJY 12/14 
Kähkönen Anu RTTL/YOT 24.10. asti 1. varapuheenjohtaja 8/14 
Laakso Antti RTTL/YOT 1.12. alkaen valtuuston puheenjohtaja 13/14  
Laitala Marko HSJ 13/14 
Mattila Kirsi RTTL/FAO 14/14 
Saroniemi Soila HSJ 12/14 
Sourander Anna EPSY 4/14  
Varmavuori Marjaana HSJ 14/14 
Yli-Ketola Liisa PJKY 12/14 
 
 
13. Valmisteluelimet  
Hallituksella oli seuraavat valmistelu- ja toimielimet: 

 
Freeneuvottelukunta  
 
Mattila Kirsi, pj. RTTL/FAO  
Heikkilä Sanna SFJ 
Markus Maria SFJ 
Silvan Sini TJY 
Typpö Annamari HSJ 
Waronen Aune RTTL/FAO 
Ylä-Tuuhonen Meeri PJY 
Tuominen Eveliina, sihteeri 

 
Journalistin toimitusneuvosto 
 
Kosonen Leena, pj. PoJo 
Hakala Sampsa TJY 
Honkonen Juha ESSY 
Markus Maria SFJ 
Peltoniemi Mikko PJY 
Saarikoski Jyrki RTTL/YOT 
Pettersson Maria, sihteeri 
 
Järjestövaliokunta  
 
Hämäläinen Hanna-Kaisa, pj. SFJ 
Virtanen Jaana S-KJ 
Anttila Maarit SATA 
Koskinen Teppo ESSY 
Kukkonen Sarri HSJ 
Peurakoski Tomi HSJ 
Alasuutari Päivi PoJo 
Räihä Tapio RTTL/YOT 
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Laakso Antti RTTL/YOT 
Huldén Simon, sihteeri 
 
Järjestövalmiustyöryhmä / Kustannustoimittajat 
 
Kauppila Kaisa, pj. HSJ  
Eronen Johanna HSJ 
Penttinen Marja HSJ 
Saxell Heta HSJ 
Huldén Simon, sihteeri 
 
Järjestövalmiustyöryhmä / Lehdistö 
 
Nuoska Lauri, pj. HSJ  
Lehtonen Asko TJY  
Brunnström Jonas EPSY 
Koskinen Teppo ESSY 
Kärki Anita KSJ 
Peurakoski Tomi HSJ 
Takala Anna HSJ 
Mertaniemi Harri KSJ 
Tammilehto Pirkko HSJ 
Markus Maria SFJ 
Huldén Simon, sihteeri 

 
Jäsentyöryhmä 
 
Huldén Simon, pj. 
Hannula Sirpa 
Partio Marjo RTTL 
Nieminen Anna-Sofia SFJ 
Sillanpää Johanna HSJ  
Katila Arja, sihteeri 
Mäki Jaana  

 
Kansainvälinen valiokunta 
 
Sjöstedt Susanna, pj. RTTL 
Markus Maria SFJ 
Koivula Jukka KSJ 
Aaltonen Hannu HSJ 
Pelttari-Heikka Sari PoJo 
Salovaara Outi ISSY 
Mattila Risto RTTL 
Jokinen Heikki SFJ 
Nazarenko Salla, sihteeri  
 
Koulutusvaliokunta  
 
Korpela-Välisaari pj. RTTL/MOT  
Akimo Minna PoJo 
Hietala Johanna K-PJ 
Huttunen Pasi PKJY 
Lamminen Katja HSJ 
Nisula Katri RTTL/FAO 
Porra Nina, sihteeri 
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Opiskelijayhteistyöryhmä 
  
Varmavuori Marjaana, pj. HSJ  
Halme Simo, Haaga-Helia ammattikorkeakoulu 
Helakallio Anna, Tampereen yliopisto  
Holmberg Jimi, Metropolia ammattikorkeakoulu  
Jolkkonen Emma, Jyväskylän yliopisto  
Liljelund Jenna, Svenska social- ock kommunalhögskolan  
Niittylahti Anni, Turun ammattikorkeakoulu 
Piilola Eetu, Helsingin yliopisto 
Ranta Rami, Oulun ammattikorkeakoulu 
Rouhiainen Venla, Vaasan yliopisto 
Forsén Laur, sihteeri 
 
Talousvaliokunta  
 
Laitala Marko, pj. HSJ 
Asikainen Kari PJY 
Juutilainen Arno HUJ 
Kulla Suvi TJY 
Schauman Patrik RTTL/YOT 
Hannula Sirpa, sihteeri 
Schildt Annamari  
  
Tekijänoikeusvaliokunta 
 
Kähkönen Anu, pj. RTTL/YOT 
Jokinen Heikki SFJ 
Haavikko Anna-Liisa, RTTL/FAO 
Nikula Sanna, sihteeri 
 
Toimintaohjelmatyöryhmä 
 
Laakso Antti, pj. RTTL 
Ahti Jonna, HSJ 
Forsén Laur, toimisto 
Fröman Fanny, HSJ 
Honkanen Laura, SET 
Huttunen Pasi, PKJY 
Hänninen Ville, SFJ 
Tanskanen Jani, RTTL 
Tuomasjukka, Tuukka SFJ 
Miinin Elisa, HSJ 
Savolainen Petri, sihteeri 
 
Työehtovaliokunta / Kustannustoimittajat 
 
Aho Hanne, pj. 
Ahti Jonna HSJ 
Boldt Jonna HSJ 
Kahri Kristiina HSJ 
Pätsi Maaria HSJ 
Rajala Aino HSJ 
Talvitie Tiina HSJ 
Tuominen Eveliina, sihteeri 
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Työehtovaliokunta / Lehdistö 
 

Aho Hanne, pj. 
Ahlroth Jussi HSJ 
Bjon Sylvia HSJ 
Kuonanoja Hanna PoJo 
Kärki Heikki KSJ 
Mertaniemi Harri KSJ 
Sainio Sari PJY 
Savolainen Petri 
Oras Tytti, sihteeri 
 
Työehtovaliokunta / MTV 
 
Savolainen Petri, pj. 
Korpela-Välisaari Sari RTTL/MOT 
Miettinen Jarno, RTTL/MOT 
Pyrhönen RTTL/MOT 
Romo Terhi RTTL/MOT 
Savolainen Ole-Peter RTTL/MOT 
Aalto Tuomas, sihteeri 
 
Työehtovaliokunta / Tuotantoyhtiöt 
 
Savolainen Petri, pj. 
Honkanen Laura SET  
Järvinen Heidi RTTL/MOT 
Kuusela Matleena SET  
Lindström Heli RTTL/AVOT 
Saukonpää Katri SET  
Tarvainen Terhi, sihteeri 

 
Työehtovaliokunta / Yhtyneet 
 
Aalto Tuomas, pj. 
Heliö Irmeli RTTL/FAO 
Niemi Kalle RTTL/FAO 
Oreto Tanja RTTL/FAO 
Sauvola Jaakko RTTL/FAO  
Svanfeldt Ingrid RTTL/FAO 
Waronen Aune RTTL/FAO 

 
Työehtovaliokunta / Yleisradio 
 
Aho Hanne, pj. 
Bergholm Sebastian RTTL/YOT 
Blomberg Juha RTTL/YOT 
Kokki Heidi RTTL/YOT 
Kähkönen Anu 31.10. asti RTTL/YOT 
Laakso Antti RTTL/YOT 
Martikainen Mikko RTTL/YOT 
Pohjanen Kai RTTL/YOT  
Pähti Petri RTTL/YOT   
Salo Pekka TJ RTTL/YOT      
Sanna Nikula, sihteeri 
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Työelämävaliokunta 
 
Kähkönen Anu, pj. RTTL/YOT  
Filppu Minna TJY 
Hyypiö Anni PoJo 
Mattila Sari HUJ 
Tanskanen Jani RTTL / FAO 
Tyynismaa Marja EPSY 
Varmavuori Marjaana HSJ 
Aalto Tuomas, sihteeri 

 
 

14. Stipendit ja palkinnot 
 

Järjestötekopalkinto 
Ei jaettu 
 
Työyhteisötekijäpalkinto ja siihen sisältyvä luottamusmiespalkinto 
Anne Hopsu HSJ, Kaisa Juntunen ISSY, Vuoden tulokas Ville Hyötylä PoJo 

 
Liiton ansiomerkki 
Kari Asikainen PJY, Hanna Kuonanoja PoJo, Anne Laurila EPSY, Jyrki Saarikoski RTTL, Timo Sipola 
RTTL ja Marita Tiihonen Savo-Kainuu 

 
Sananvapauden kunniastipendi ja sananvapauden miekka 
Antti Kuronen ja Johanna Vehkoo 

 
Virkistysstipendit 
Virkistysstipendejä myönnettiin Saariselälle 30 ja Vierumäelle 7 kappaletta. 



Valtuusto 25.–26.5.2023 Vuosikertomus / liite 1 
  

1 
 

JOURNALISTISEN KULTTUURIN EDISTÄMISSÄÄTIÖ sr 

Talous- ja toimintakertomus vuodelta 2022 

 

Journalistisen kulttuurin edistämissäätiön toiminta jatkui vakiintunein muodoin ja palasi 

koronaa edeltävään aikaan ilman kurssien ja apurahojen siirtämisiä ja peruutuksia.  

Keväällä järjestettiin avoin Kopiosto-apurahahaku sekä kurssistipendihaku Århusin 

pitkälle journalistikurssille.  Keväällä laitettiin myös hakuun apurahat Podcast-pajaan, 

Tietokirjapajaan ja Tiedon visualisoinnin työpajaan, jotka järjestettiin syksyllä. Lisäksi 

säätiö järjesti Kopioston jäsenjärjestöjen puolesta yhteisen ylimääräisen apurahahaun 

maalis-huhtikuussa.  Ylimääräisessä haussa jaettiin 145 000 euroa Arkkitehti-lehden, 

Helsingin Sanomien, Karjalaisen, Mikrobitin, Suomen Kuvalehden ja Tekniikan Maailman 

tekijöille. 

 

Syksyn apurahahaku järjestettiin tavanomaiseen tapaan loka-marraskuussa. Syksyllä 

jaettiin myös kielikurssiapurahat Firenzeen, Lontooseen, Nizzaan, Riiaan, Tukholmaan ja 

Valenciaan vuodelle 2023, sekä kurssiapurahat TikTok-pajaan ja Featuren 

mestarikurssille, jotka järjestetään keväällä 2023.  

 

Säätiö järjesti yhdessä journalistiliiton kanssa marraskuussa Journalismi joutui sotaan -

seminaarin, jossa käsiteltiin disinformaatiokampanjoiden tunnistamista ja 

faktantarkistusta. Seminaariin osallistui 52 journalistia. 

 

Säätiö tuki ukrainalaisia journalisteja 5 000 euron lahjoituksella EFJ:n hallinnoimalle 

Ukraine Safety Fundille. Lisäksi rahoitettiin 30 000 eurolla Turvaresidenssitoimintaa, 

jonka käytännön hallintoa hoitaa Artists at Risk. Turvaresidenssien tavoite luoda Valko-

Venäjän, Venäjän ja Ukrainan journalisteille mahdollisuus toipua psyykkisesti sodasta, 

vainosta ja vankeudesta sekä tarjota mahdollisuus työskennellä ja verkostoitua 

Suomessa.   

 

Säätiö päätti 200 000 euron apurahoituksesta lokakuussa 2022 käynnistyneelle 

kaksivuotiselle tutkimusprojektille, joka pureutuu suomalaisten journalistien 

kohtaamaan häirintään ja sen seurauksiin journalistikunnassa. Tutkimus toteutetaan 
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Informaatioteknologian ja viestinnän tiedekunnassa Tampereen yliopistossa, ja sen 

projektiryhmään kuuluvat projektitutkija Ilmari Hiltunen, professori Kaarina Nikunen ja 

yliopistotutkija Reeta Pöyhtäri. 

 

Säätiö tuki Journalistien tukirahastoa 15 000 eurolla vuonna 2022. 

 

Säätiö tilasi yhdessä Grafia Ry:n kanssa taustaselvityksen suomalaisen lehtikuvituksen 

arkistointitilanteesta ja laati eri kuvajärjestöjen jäsenistölleen jakaman kyselyn alan 

tilanteesta.  Säätiö toimi Demokratian episteeminen toimintakyky algoritmien 

aikakaudella -konsortion sidosryhmänä DECA:n vaikuttavuustoimien suunnittelussa ja 

toteuttamisessa. Säätiötä edustaa ryhmässä Suvi Ahola. 

 

Säätiön myöntämät apurahat rahoitetaan pääosin Kopiosto-korvauksin, jotka kertyvät 

kopioidun lehdistöaineiston ns. toissijaisesta käytöstä.  

Säätiö myönsi vuoden 2022 aikana 391 apurahaa. Apurahahakemuksia saapui 

kaikkinensa 648. Säätiön tuloslaskelmaan kirjattiin tilikauden aikana myönnettyjä 

stipendejä ja apurahoja yhteensä 1 550 252 euroa (1 196 002 euroa vuonna 2021).  

 

Säätiön alaisuudessa toimii neljä rahastoa, joista Lehtikuvaajarahasto jakaa Kopiosto-

korvauksia, muut rahastot ovat keränneet pääomansa itse. Lehtikuvaajarahasto jakoi 

apurahoina yhteensä 86 527 euroa. Säätiö myönsi lisäksi rahastosta Kuvajournalistit ry:n 

järjestämän Kuvajournalismi-palkintoihin 10 000 euroa. Helsingin 

Sanomalehtimiesyhdistyksen rahasto jakoi 5 000 euroa ja Keski-Suomen Journalistien 

Sulka-rahasto 1 480 euroa. Journalistien tukirahasto käsitteli kaksi hakemusta ja myönsi 

yhden 930 euron avustuksen. Rahasto sai Leena Seretinin kuolinpesästä 10 000 euron 

testamenttilahjoituksen vuonna 2022. Rahankeräyksen tuotto oli 3 268,61 euroa. 

Seretinin testamentissa lahjoitettiin myös 10 000 euroa Jyrki A. Juutin muistostipendeihin 

käytettäväksi. Säätiö maksaa Lehtikuvaajarahaston ja Tukirahaston hallintokulut. 

 

Kopiosto ry:n säätiölle tilittämät Kopiosto-korvaukset olivat 1 703 883 euroa (1 797 

120 euroa vuonna 2021). Summassa on mukana 428 999 euroa valokuvan, kuvituksen 
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ja graafisen esityksen Kopiosto-korvauksia. Varsinaisen toiminnan tuotot olivat 1 

713 883 euroa (1 809 420 vuonna 2021). Säätiön sijoitustoiminta perustuu siihen, että 

rahat sijoitetaan tuottavasti ja turvaavasti. Ylijäämä on sijoitettu kotimaisiin 

osakkeisiin sekä Aktian, Nordean, Op Pankin, Index Varainhoidon, Evlin EFVAF II 

FEEDER II- ja Lähi-Tapiolan rahastoihin. Sijoitustoiminnan tuotot olivat kulut 

huomioiden 238 704 euroa. Tilikauden ylijäämä on 238 560 euroa ja taseen 

loppusumma 6 437 827 euroa.  

 Säätiön hallituksen puheenjohtajana toimi Ville Hänninen. Muut hallituksen jäsenet olivat 

Suvi Ahola, Päivi Alasuutari (vuosikokouksesta alkaen varapuheenjohtaja), Ailaliisa 

Laurila, Lauri Lehtinen sekä vuosikokoukseen saakka Aapo Parviainen, joka toimi 

alkuvuoden myös varapuheenjohtajana. Aapo Parviaisen tilalle hallitukseen valittiin 

vuosikokouksessa Janne Toivonen. Hallitus kokoontui vuoden aikana yhdeksän kertaa.  

Säätiön asiamiehenä on toiminut Anna Kähkönen. Tilintarkastajana on toiminut Virve 

Tamminen ja Matti Koskelainen Tilintarkastusrengas Oy:sta. Säätiön kirjanpitoa on 

hoitanut alkuvuoden Hellin Saarelainen Tilibic Oy:stä ja toukokuusta alkaen Suomen 

säätiötilipalvelu Oy. 

 



 
 
 
 
 

Jäsentilastot 2022 
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Journalistiliiton jäsenmäärä 31.12.2022

Yhdistys Eläkkeellä
Muutos 

2021–22
Freelancer/ 

yrittäjä
Muutos 

2021–22
Opiskelija

Muutos 
2021–22

Työ-
suhteinen

Muutos 
2021–22

Työtön
Muutos

2021–22
* Työsuht. 
freelancer

Muutos 
2021–22

Yhteensä
Muutos 

2021–22
%

EPSY 117 -7 2 -3 23 7 186 0 10 -7 0 338 -10 -2,9 %

ESSY 55 2 1 -1 14 2 60 -1 8 -2 0 138 -1 -0,7 %

HSJ 1231 -1 122 8 337 13 2269 -34 249 -54 2 2 4210 -66 -1,6 %

HUJ 70 1 1 0 1 0 87 1 10 -4 0 169 -2 -1,1 %

ISSY 83 2 6 1 2 1 96 1 19 -6 0 206 -1 -0,4 %

K-PJ 49 -1 3 1 3 3 45 -3 5 -4 0 105 -4 -3,7 %

KSJ 81 3 8 3 88 -2 105 -5 10 -7 0 292 -14 -4,7 %

S-KJ 101 1 2 -2 2 -2 118 -2 15 -5 0 238 -10 -4,0 %

KYSY 64 1 2 2 0 0 45 -6 7 -2 0 118 -5 -4,4 %

PKJY 71 3 2 -1 6 2 80 -3 8 -1 0 167 0 0,0 %

PoJo 155 -4 10 6 64 -5 211 -11 41 -5 0 481 -19 -3,8 %

SATA 58 -1 2 0 1 0 84 0 8 -4 0 153 -4 -2,5 %

PJY 165 5 26 -2 197 27 226 -16 50 -8 0 664 5 1,0 %

TJY 143 -1 27 -2 73 2 209 -8 31 -6 1 1 484 -14 -2,8 %

RTTL 1301 -2 218 -6 35 -11 2547 -66 208 -38 33 32 4342 -91 -2,1 %

ÅJ 8 -1 1 0 0 0 30 -2 0 -1 0 39 -4 -10,3 %

SFJ 239 7 1078 -35 18 1 46 8 14 -5 2 2 1397 -22 -1,6 %

SET 10 10 67 32 50 35 118 84 12 6 262 92 519 259 99,6 %

Yhteensä: 4001 17 1578 -5 914 74 6562 -63 705 -154 300 171 14060 -2 -0,015 %

* Uusi jäsenlajikategoria 12/21 alkaen. Sisältää toistaiseksi 
vain 1.12.21 jälkeen liittyneet työsuhteiset freelancerit.



Journalistiliittoon liittyneet vuonna 2022

Ansiosidonnaisella päivärahalla olevat (päiväraha + lisäpäivät) sekä lomautetut:

2022 2021

Päiväraha 416 jäsentä (6,06 %) 456 jäsentä (6,16 %) 

Lomautettu 19 jäsentä ( 0,28 %) 11 jäsentä (0,15 %)

Yhdistys Eläkeläinen
Muutos 

2021–2022
Freelancer

/yrittäjä
Muutos

2021–2022
Opiskelija

Muutos 
2021–2022

Työ-
suhteinen

Muutos 
2021–2022

Työ-
suhteinen
freelancer

Muutos 
2021–2022

Yhteensä
Muutos 

2021–2022

EPSY 0 -1 0 0 11 7 8 3 0 0 19 9

ESSY 0 0 0 0 5 2 2 0 0 0 7 2

HSJ 1 -1 6 6 104 37 109 39 1 0 221 72

HUJ 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 2 1

ISSY 1 1 0 0 0 0 6 1 0 0 7 2

K-PJ 0 0 0 0 4 4 2 -1 0 0 6 3

KSJ 1 1 0 0 11 -11 4 1 0 0 16 -9

S-KJ 0 0 0 0 0 0 3 -1 0 0 3 -3

KYJ 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 3 3

PKJY 0 0 0 0 2 2 2 -2 0 0 4 0

PoJo 0 0 2 2 16 1 9 2 0 0 27 5

SATA 0 0 0 0 0 0 5 4 0 0 5 4

PJY 1 1 1 -1 62 19 8 6 0 0 72 25

TJY 1 0 3 2 25 2 8 1 0 0 37 6

RTTL 1 -3 14 -5 5 -3 72 -4 9 8 101 -7

ÅJ 0 0 0 0 0 0 0 -3 0 0 0 -3

SFJ 1 0 76 -15 6 1 2 1 2 2 87 -8

SET 8 8 36 1 44 29 90 56 129 -41 311 51

Yhteensä 15 6 138 8 295 80 335 7 141 -30 928 153

äidinkieli
suomi 12 855
ruotsi 1 070
muu 101

sukupuoli
nainen 8 204 (58,3 %)
mies 5 856 (41,7 %)
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Jäsenyyden päättymisen syyt 2020–2022 (kpl)
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Journalistiliiton jäsenet (ei eläkeläiset) ja ikä (%)
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Jäsenten ikäjakauma prosenteissa 2011–2022
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